
DETERMINA n. 161 del  19/02/2026
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  N.  13  DIRIGENTE 
PSICOLOGO  DISCIPLINA PSICOTERAPIA -  IDENTIFICAZIONE  NOMINATIVI  (CFR. 
DECRETO N. 69 DEL 22/01/2026)

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 161 del 19/02/2026 
Fascicolo 53/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 411/2026



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle  attribuzioni  conferite dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

RICHIAMATO il  decreto n.  69 del  22/01/2026 con il  quale  si  è  disposto  di  procedere 
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 13 unità di DIRIGENTE PSICOLOGO disciplina 
di PSICOTERAPIA o PSICOLOGIA mediante attingimento dalla graduatoria di concorso 
pubblico  vigente  approvata  con  decreto  n.  1478/2025  previa  effettuazione  delle 
comunicazioni obbligatorie di cui all’art. 34-bis del D. Lgs 165/2001 e demandando alla SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane di identificare gli assumendi in corso di scorrimento 
della graduatoria;

DATO ATTO degli esiti dello scorrimento della precitata graduatoria di concorso pubblico 
come segue:

1) il  10°  cl.  è  stato  assunto  da  altro  Ente  che  ha  fatto  richiesta  di  utilizzo  della 
graduatoria;

2) sono state acquisite agli atti le disponibilità del 2°, 3°, 4°, 5°, 6°, 7°, 8°, 9°, 11°, 12°,  
13°, 14° e 15° cl.;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 1918/2026 PoliS-Lombardia ha comunicato l’assenza 
negli elenchi regionali di soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo professionale in 
interesse; 

RITENUTO pertanto di  procedere all’identificazione di  n.  13 nominativi  da assumere a 
tempo  indeterminato,  mediante  utilizzo  della  sopra  citata  graduatoria  in  qualità  di  
DIRIGENTE PSICOLOGO disciplina di PSICOTERAPIA;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di  procedere,  in  attuazione  del  decreto  n.  69  del  22/01/2026  ed  ai  fini 
dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 13 unità di DIRIGENTE PSICOLOGO 
disciplina  di  PSICOTERAPIA,  all’identificazione  dei  nominativi,  mediante 
scorrimento della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami richiamata in 
premessa, dei sotto elencati candidati:

Determina n. 161 del 19/02/2026 
Fascicolo 53/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 411/2026



POS. 
GRAD.

NOME E COGNOME PRESIDIO

2° NOVARO RACHELE DSMD - UOP MN1 sede di Mantova
3°

GIRELLI FRANCESCA
CASA DI COMUNITA' DI GOITO - SERVIZIO DI 
PSICOLOGIA DELLE CURE PRIMARIE

4° MAURI SARA REMS di Castiglione delle Stiviere
5° LODI  RIZZINI 

FEDERICA
CASA DI COMUNITA' DI  MANTOVA - SERVIZIO 
DI PSICOLOGIA DELLE CURE PRIMARIE

6° CERESA IRINA SC Neuropsichiatria Infantile Castel Goffredo
7°

PASSERI FRANCESCA
DSMD  -  UOP  MN1  sede  di  Castiglione  delle 
Stiviere

8° GIACOMAZZI 
MANUELA

SC PSICOLOGIA CLINICA sede di Mantova

9° CIVA SILVIA COSULTORIO DI OSTIGLIA
11° ZAPPAROLI MATTEO DSMD - UOP MN1 sede di Mantova
12° BONATTI GIULIANA DSMD - UOP MN2 sede di OSTIGLIA
13° BOCCALETTI 

ALESSANDRA
SC NEUROPSICHIATRIA INFANTILE MANTOVA

14°
MANFREDINI ALESSIA

CASA DI COMUNITA' DI  MANTOVA - SERVIZIO 
DI PSICOLOGIA DELLE CURE PRIMARIE

15°
D'ISOLA CRISTINA

CASA DI COMUNITA' DI  CASTIGLIONE DELLE 
STIVIERE - SERVIZIO DI PSICOLOGIA DELLE 
CURE PRIMARIE

2. di  stipulare  conseguentemente  con  i  prenominati  di  cui  al  punto  1)  contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 161 del 19/02/2026 
Fascicolo 53/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 411/2026


